
令和６年７月５日

保護者　各位

保護者アンケートの実施について（お願い）

　

　

標茶町立中茶安別小中学校　校長　西村　浩一  

　盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活

動に対しまして、ご支援、ご協力いただき心より感謝申し上げます。

　さて、１学期を終えるにあたり、広く保護者の皆様のご意見を参考にしながら、今後の教育活動の改善・見直しを

図ってまいります。

　つきましては、下記の要領で保護者アンケート（１回目）にお答えください（７月１２日（金）まで）。

 　時節柄、何かとお忙しいこととは存じますが、ご理解の上、ご協力のほど、お願い申し上げます。

☆アンケートへの回答の仕方
　①下のQRコードから回答用ページにアクセスする。

　②回答を入力し、送信する。

　③終了です。（webで回答いただいた場合、用紙の提出の必要はありません）

　　※webでの回答がうまくいかない場合のみ、別紙に記入いただき、封筒に入れて担任

　　　までご提出ください。

　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　締切：7月12日（金）



№ 質　　　　問　　　　項　　　　目 4 3 2 1

1 学校は、学校便りや学級便り、ＨＰ等を活用してわかりやすく情報発信をしている

2 学校は、学校評価結果を踏まえて改善を図っている

3 学校と家庭と地域は、子どものより良い成長を願う、共通の考えを持っている

4 学校は、しっかりとした学力を身に付けさせるため授業を工夫している

5
学校は、学校林など身近な自然を活用して子どもの興味をひく学習や、意欲を高める授業を工

夫している

6 学校は、家庭と連携して家庭学習の習慣化に取り組んでいる

7
学校は、地域や町の施設や自然などの素材を利用して、体験的な活動を充実させ子どもに豊か

な心を育てている

8 学校は、道徳の授業やふだんの生活の中で、子どもの道徳的な価値観や判断力を育てている

9 学校は、当番活動や委員会、学校行事などを通して子どもの自主性を育て、自ら行動する力を高めている

10 学校は、避難訓練や道徳の授業等を通して命を大切にする指導に取り組んでいる

11 学校は、防災教育や交通安全指導などを通して、学校の安心・安全に努めている

12
学校は、体育の時間や行事、朝の活動などを通して、計画的に子どもの体力づくりを進めてい

る

13 学校は、時間や持ち物の自己管理など、望ましい生活習慣が身に付くよう指導している

令和６年度　中茶安別小中学校の教育活動についての保護者アンケート

　家庭でのお子様の様子、参観日等でご覧になった学校でのお子様の様子を踏まえて、

　以下の質問項目について、該当すると思われる評価（４～１）の欄に「○」をつけてください。

　自由記述は任意ですが、なるべく書いていただけるとありがたいです。

お名前（　　　　　　　　　　）

家

庭

・

地

域

連

携

確

か

な

学

力

豊

か

な

心

４（そう思う）　３（少し思う）　２（あまり思わない）　１（まったく思わない）

健

や

か

な

体

自

由

記

述

欄

良いことも改善してほしいことも自由にお書きください


